[image: image1.png]

Сельское поселение Куть-Ях

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  26.10.2016
	№ _  158   _ .

п. Куть-Ях
Об изъятии  жилого помещения в связи с изъятием земельного участка
для муниципальных нужд

В соответствии со ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", заключением о признании жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу от 21.01.2016 № 9, распоряжением администрации сельского поселения Куть-Ях от 28.01.2016 № 18 «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежим сносу» (в редакции от 14.06.2016 № 79),  Уставом сельского поселения Куть-Ях, п о с т а н о в л я ю:

1. В связи с изъятием для муниципальных нужд с.п. Куть-Ях земельного участка изъять у собственников в установленном законодательстве порядке жилое помещение (квартира), расположенное по адресу: Нефтеюганский район, сельское поселение Куть-Ях,    ул. Железнодорожная, дом 5, квартира № 1.
2. В течение 10 дней со дня принятия постановления:

- разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях и в бюллетене «Куть-Яхский вестник»;

-    копию постановления направить правообладателям письмом с уведомлением о вручении;

- направить копию постановления в Нефтеюганский отдел Управления Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре.

3. Постановление об изъятии жилого помещения в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд действует в течение  трех лет со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Куть-Ях З.Х. Бунину

Глава поселения

А.А. Колпащиков